2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

28 сентября 2021 года

г. Ипатово

№ 145
О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 81«Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с распоряжением Губернатора Ставропольского края от 17 сентября 2021 г. № 541-р «Об увеличении размеров месячных окладов государственных гражданских служащих Ставропольского края и ежемесячных надбавок с 01 октября 2021 года», решением трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 сентября 2021 г. № 15
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 года № 81 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 123, от 24 сентября 2019 года № 86, от 25 февраля 2021 года № 13), следующие изменения:

1.1. Размеры должностных окладов депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе изложить в новой прилагаемой редакции.
1.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципальной службы в органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности и главу Ипатовского городского округа Ставропольского края Шейкину В.Н.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2021 года.

Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Е.В. Горностай
Исполняющий обязанности главы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края,

заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Э.В. Кондратьева

Утверждены
решением Думы

Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от 28 сентября 2021г. № 145
от 26 декабря 2017 г. № 123

Размеры
должностных окладов депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)

	1.
	Глава муниципального образования, председатель представительного органа местного самоуправления
	13799

	2.
	Заместитель председателя представительного органа местного самоуправления
	12649

	3.
	Депутат представительного органа местного самоуправления, иная выборная муниципальная должность
	9657

______________
Утверждены

решением Думы

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

от 28 сентября 2021г. № 145
от 26 декабря 2017 г. № 123

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих муниципальной службы в органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края
	N п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)

	1.
	Первый заместитель главы администрации
	12650

	2.
	Заместитель главы администрации
	11500

	3.
	Управляющий делами
	11500

	4.
	Председатель контрольно-счетного органа
	11500

	5.
	Руководитель департамента, комитета, управления, отдела, службы (со статусом юридического лица)
	10888

	6.
	Заместитель председателя контрольно- счетного органа
	10888

	7.
	Руководитель департамента, комитета, управления, отдела, службы (без статуса юридического лица)
	9673

	8.
	Аудитор контрольно-счетного органа
	9673

	9.
	Заместитель руководителя департамента, комитета, управления, отдела, службы (со статусом юридического лица)
	9600

	10.
	Заместитель руководителя департамента, комитета, управления, отдела, службы (без статуса юридического лица)
	8757

	11.
	Руководитель структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела, службы
	7825

	12.
	Заместитель руководителя структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела, службы
	7133

	13.
	Уполномоченный представитель главы муниципального образования в населенном пункте (управляющий)
	7073

	14.
	Консультант
	6990

	15.
	Инспектор контрольно-счетного органа
	6990

	16.
	Помощник главы администрации, выборного должностного лица местного самоуправления
	6444

	17.
	Главный специалист
	6444

	18.
	Ведущий специалист
	5523

	19.
	Специалист I категории
	4606

	20.
	Специалист II категории
	4144

	21.
	Специалист
	3682

--------------------------------

<*> Размеры должностных окладов могут быть увеличены (проиндексированы) в соответствии с законом Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на соответствующий финансовый год и плановый период с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в размерах и сроки, установленные для государственных гражданских служащих Ставропольского края.